
367927-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 367927-2024 - Ergebnis

Deutschland – Dienstleistungen des Sozialwesens und zugehörige Dienstleistungen – Neubau 
einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort Teilfläche des 
Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
OJ S 120/2024 21/06/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Magistrat der Stadt Bensheim
E-Mail: info@bensheim.de
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort Teilfläche 
des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Beschreibung: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Kennung des Verfahrens: 90e67e02-014b-40f9-a7d3-6e23b23ff1f9
Interne Kennung: E96319438
Verfahrensart: Offenes Verfahren

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/367927-2024
mailto:info@bensheim.de


367927-2024 Page 2/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85300000 Dienstleistungen des Sozialwesens und zugehörige 
Dienstleistungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Bergstraße (DE715)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort Teilfläche 
des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Beschreibung: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Interne Kennung: E96319438

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85300000 
Dienstleistungen des Sozialwesens und zugehörige Dienstleistungen

Erfüllungsort



367927-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Land, Gliederung (NUTS): Bergstraße (DE715)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: 100 Prozent Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 2 310 662,79 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: THK Home & Services GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden 
Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 2 310 662,79 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: E96319438
Datum des Vertragsabschlusses: 12/06/2024

Statistische Informationen: 



367927-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0000
Offizielle Bezeichnung: Magistrat der Stadt Bensheim
Registrierungsnummer: DE111608757
Stadt: Bensheim
Postleitzahl: 64625
Land, Gliederung (NUTS): Bergstraße (DE715)
Land: Deutschland
E-Mail: info@bensheim.de
Telefon: +496251140
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Registrierungsnummer: DE812056745
Stadt: Darmstadt
Postleitzahl: 64283
Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefon: +496151126603
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: THK Home & Services GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: DE367462123
Stadt: Heppenheim
Postleitzahl: 64646
Land, Gliederung (NUTS): Bergstraße (DE715)
Land: Deutschland
E-Mail: h.kern@thk-home.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn

mailto:info@bensheim.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:h.kern@thk-home.de


367927-2024 Page 5/5

Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 7da02793-a02c-47d5-bceb-9b20cda96edc  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/06/2024 00:00:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 367927-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 120/2024
Datum der Veröffentlichung: 21/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

